令和２年５月１９日

保護者の皆様

新潟市教育委員会

「家庭学習に活用できる動画」の配信とテレビ放送について

日頃，新型コロナウイルス感染防止にかかわり，多大なるご尽力を賜り，感謝申し上げます。

さて，新潟市教育委員会では，休業中の児童生徒が自宅でも一人で学習ができるよう，「家庭学習に

活用できる動画」を作成し，配信を開始しましたのでお知らせします。

【動画内容】 小学校１～６年生向け 国語 算数 ほか

中学校１～３年生向け 数学 英語 ほか

【視聴方法】 新潟市立総合教育センターのＨＰトップ画面よりアクセスください。

また，右のＱＲコードからもアクセスできます。

また，小学生向けの動画については，次の予定でテレビ放送を行います。必要に応じて録画いただき，

ご活用願います。

【番 組 名】 動画で学習「まなびでお」

【放送日時】 第１回 ５月21日(木) 27:20～28:20（５月22日・金 午前３時20分～）

第２回 ５月24日(日) 27:20～28:20（５月25日・月 午前３時20分～）

第３回 ５月25日(月) 27:20～28:20（５月26日・火 午前３時20分～）

第４回 ５月26日(火) 27:20～28:20（５月27日・水 午前３時20分～）

第５回 ５月27日(水) 27:20～28:20（５月28日・木 午前３時20分～）

【放 送 局】 ＵＸ （株）新潟テレビ21

【放送内容】 裏面参照のこと

動画配信やテレビ放送についてお問い合わせ等がございましたら，下記までご連絡ください。

新潟市立総合教育センター 0256-88-7444